

Udvidet bestyrelsesmøde

23.oktober 2017 kl 16:30

Deltagere: Jens Nagel, Laila Neumann, Lone B, Karin Beese, Gitte Müller, Inger Christensen, Klaus Johannessen (ref)

Arkivgruppen havde foreslået, at vi afholdt et møde mellem gruppen og bestyrelsen for bla at drøfte status på arkivarbejdet.

Status på arkivarbejdet

Laila, Lone, Jens mfl orienterede om hvordan det gik med arkivarbejdet:

Arkivgruppen mødes hver anden onsdag formiddag i lige uger. Der er ved at komme gang i selve arkivering i Arkibas, men det er en lidt svær start. Laila har taget materiale med sig hjem for at øve.

Jens vil gerne tage Arkibas-grundkurset og forsøger at komme med allerede nu på fredag den 27. oktober. Gitte og Inger afventer til der er kræfter, tid og lyst. Man kan også deltage i arkivering uden at digitalisere, ved f.eks. at sortere arkivkassernes indhold før digitalisering.

Laila og Lone har været på kommunens depot på Bodøvej og fundet bla ekstra reolkasser, som er blevet bragt ud til arkivet af nyttejobberne. Vi aftalte at Lone/Laila skulle undersøge om der også kan skaffes nogle hængemappeskabe, evt til arkivering af fotos.

Klaus undersøger om han og Eva kan undvære nogle brugte kortskabe.

Arkivgruppen har stillet forslag om at der etableres en nøgleboks så aktivister og bestyrelsesmedlemmer kan få adgang til arkivet uden først at skulle have fat i Lone eller Klaus. Lone har talt med Hans Hartman, som har lovet at tage ønsket med til et bestyrelsesmøde. Klaus følger op.

Hjemmeside

Hjemmesiden får ikke den opdatering som er nødvendig for at holde den interessant. Pt er det kun Lone og Klaus der kan lægge materiale op på siden. Vi skal snarest have lagt reformationsmaterialet op. Jens vil gerne hjælpe og Klaus inviterer Jens og Lone til et møde herom snarest.

Arkivernes dag 11. november

I tråd med det udmeldte tema om "før og nu" planlægger vi at holde åbent på Arkivernes Dag lørdag den 11. november kl 13-16. Vi vil konkret belyse temaet ved at sammensætte før- og nubilleder af steder i sognet. Arkivgruppen finder på onsdag den 25. oktober gamle fotos frem, udarbejder og rundsender en liste over det udvalgte materiale og foreslår/fordeler hvem der tager ud og tager nutidsbilleder af de udvalgte steder. I den udstrækning det er muligt udarbejder Arkivgruppen også små tekster der kan sættes sammen med fotos'ne. Klaus laver kortudsnit over de udvalgte steder. Arkivgruppen må aftale og indkalde et ekstra møde for at få koordineret det indsamlede og gjort materialet færdigt. Hvis der er behov for det kan Klaus printe på arbejdet.

Målet er at lave en lille udstilling på væggen i gangen ud for arkivet med før- og nubilleder, tekster og kort.

Laila udarbejder og indsender pressemeddelelse. Laila og Lone aftaler hvem der lægger op op Facebook. Jens har udarbejdet en fin plakat som Arkivgruppen får sat op rundt omkring, herunder Brugsen i Ollerup og Rantzausminde, Spar Wandallsvej, Skolen, Idrætshallen, Vesterrøn..... mv

På dagen vil flg være til stede: Jens N, Klaus, Gitte og Laila. Laila og Klaus vil bage kage til dagen. Vi skal nok mødes kl 12 for at hænge op og gøre klar.

Offentligt møde om reformationen den 30. november

Vi synes at mødet om Reformationen i præstegården var en succes, men vurderer, at der kan være basis for at holde et offentligt møde i forsamlingshuset. Programmet vil være at Laila holder sit oplæg og at folk kan få ro til at kigge på udstillingen....og så er der selvfølgelig kaffe og kage.

Klaus undersøger om vi kan booke forsamlingshuset til torsdag den 30. november kl 19.